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Член 5 
(1) Во член 19 став (1) точка а) во алинеја 2 запир-

ката и зборовите: “, Јапонија или САД” се заменуваат 
со зборовите: “или на ОЕЦД”.   

(2) Во точка б) во алинеја 3 зборот: “акции” се заме-
нува со зборовите: “хартии од вредност” и запирката и 
зборовите: “, Јапонија или САД” се заменуваат со збо-
ровите: “или на ОЕЦД”. 

 
Член 6 

Насловот на глава IV се менува и гласи: 
„Највисоки износи на вложувања во кои може да се 

инвестираат средствата на задолжителен пензиски 
фонд„ 

 
Член 7 

(1) Во член 20 во став (1) запирката и зборовите: “, 
Јапонија или САД” се заменуваат со зборовите: “или 
на ОЕЦД”.   

(2) Во став (2) запирката и зборовите: “, Јапонија 
или САД” се заменуваат со зборовите: “или на ОЕЦД”, 
а по зборот „ Законот„ се додаваат зборовите: „или хар-
тии од вредност издадени од иста економска група ре-
гистрирана во Република Македонија, земјите членки 
на Европската унија или на ОЕЦД.„ 

(3) Во член 20 став (4) се брише. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 8 
Член 21 се брише, а членот 22 станува член 21. 
 

Член 9 
Член 23 станува член 22 и истиот се менува и гласи: 
„(1) По влегувањето во сила на овој правилник до 

31.12.2009 година, најмногу 10% од средствата на за-
должителниот пензиски фонд можат да се инвестираат 
во депозити и сертификати за депозит на една банка 
која има дозвола издадена од Народна банка на Репуб-
лика Македонија, при што најмногу до 15% од средс-
твата на задолжителниот пензиски фонд може да се ин-
вестираат во депозити и сертификати за депозит на ме-
ѓусебно поврзани банки согласно дефиницијата за по-
врзани лица од Законот. 

(2) Износите од член 20 став (3) од овој правилник 
почнуваат да се применуваат од 01.01.2010 година. 

(3) Членот 24 станува член 23, а членот 25 станува 
член 24.  

 
Член 10 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Македонија”. 

 
    Бр.01-1169/4                                       Претседател  
1 јули 2009 година                           на Управниот одбор, 

   Скопје                                     Анета Димовска, с.р. 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА СТАЖ НА ОСИГУРУВАЊЕ ШТО СЕ СМЕТА СО 

ЗГОЛЕМЕНО ТРАЕЊЕ ЗА РАБОТНИ МЕСТА ВО ЦАРИНСКАТА УПРАВА  
НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

_____________ 
 

ФОНД НА ПЕНЗИСКОТО И ИНВАЛИДСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 
1525. 
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     Бр. 02-3700/1                                Управен одбор, 
25 јуни 2009 година                         Претседател, 
         Скопје                                 Ангел Максимов, с.р. 

____________
 

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА 
1526. 

Врз основа на член 44 од Законот за данок на добивка („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 80/93, 33/95, 43/95, 71/96, 5/97, 28/98, 11/2001, 2/2002, 44/2002, 51/2003, 120/2005, 139/2006, 160/2007 и 
159/2008), Државниот завод за статистика го утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ЦЕНИТЕ НА МАЛО ВО  
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ  

ЈУНИ 2009 ГОДИНА 
 
Движење на цените на мало во Република Македонија во периодот јануари јуни 2009 година, во однос 

на просечните цени на мало во 2008 година изнесува - 1,1%. 
 
                                              Директор,  

м-р Благица Новковска, с.р. 
__________ 

1527. 
Врз основа на член 44 став 2 од Законот за државната статистика („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 54/97 и 21/2007), а во врска со член 37 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување  
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/2000, 96/2000, 50/2001, 
85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007 и 161/08), Државниот завод за статистика го 
утврдува и објавува 

 
ДВИЖЕЊЕТО НА ТРОШОЦИТЕ НА ЖИВОТОТ ВО  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА МЕСЕЦ  
ЈУНИ 2009 ГОДИНА 

 
Движење на трошоците на животот во Република Македонија во првото полугодие од 2009 година 

(период: јануари - јуни 2009 година) во однос на второто полугодие од 2008 година (период: јули - 
декември 2008 година) изнесува - 0,1%. 

 
                                                Директор,  

м-р Благица Новковска, с.р. 


